COPIA
dell’istromento della rinuncia fatta dal Rev. Sig. D. Ottone De Parenti Rettore della chiesa o casa di S. Vitale alli Signori Reggenti degli Orfani e delle Orfane di Cremona.
		In Christi nomine. Amen. Anno ab Incarnatione esiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo primo, Indic. Quarta, die martis vigesimo mensis maij, in camaera audientiae infr.i Rev. D.ni Vicarii posita in episcopali palatio Cremonae, praesentibus ibidem D.no Jo. Mattheo Fabri f. q. D.ni Juliani familiari praefati et infrascripti Rev. D.ni Vicarii, D.no Maximiliano Guazzono f. D.ni Vincentii Sancti Galli, et D.no Gabriele Lanzono f. q. D.ni Bertolini Sancti Silvestri viciniarum Cremanae, specialiterr adhibitis, vocatis, atque rogatis.
		Reservata fuit et est colatio, et omnimoda dispositio omnium et singulorum beneficiorum eclesiasticorum civitatis et Diocesis cremonensis, publicis superinde apparentibus instrumentis, et documentis, existente in loco suprascripto, et ibi pro tribunali sedente super quadam cathedra in ipso loco posita, quem locum, et aquam cathedram sibi elegit et eligit pro eius congruo loco, pure libere, et simpliciter resignavit, et praesentis publici instrumenti tenore resignat coram, et in manibus praefatis Rev. D.ni Vicarii, dictam eius parochiam..... bus, et pertinentibus eius, ipsisque ecclesiae et iuribus S.ti Vitalisn cessit, et renuntiavit, ac cedit et renuntiat, ponendo, ac, posuit, manus suas intra manus praefati R.mi D.ni Vicarii, in signum verae resignationis et renuntiae ecclesiae praedictae, iurans quoque, ac juravit dictus D.nus presbiter Otho scripturis corporaliter tactis in manibus praefati Rev. D.ni Vicarii, deferentique in dictis resignatione ac renuntia, non intervenit, nec in futuro interveniet aliqua fraus, dolus, labes simoniaca, nec aliqua alia illi ita pactio, vel corruptela, petens quoque, ac petit, dicta resignationem et renuntiam recipi et admitti debere, et quam praefatus Rev. D.nus Vicarius admisit et acceptavit, et admittit et acceptat, super quibus omnibus preamissis, praedictus D.nus Vicarius mandavit, dictus vero D.nus presbiter Otho rogavit, publicum confici instrumentum per me notarium infrascriptum.
		Decius Alberius J. V. D. R.mi in Christo Patris et Ill.mi D.ni D.ni Nicolai Sfondrati Dei et apostolicae Sedis gratia episcopi cremonensis et comitis, ac regii senatoris Mediolani, in spiritualibus Vicarius Gen.lis dilectis nobis in Christo universis et singulis Christifidelibus ecclesiastiis et saecularibus civitatis et diocesis cremonensis, ac alias ubi libet constitutis Salutem in Domino.
		Salvator noster Dominus Jesus Christus adeo proximi dilectionem nobis mandavit, ut in sancta sua evangelia lege firmaverit, post ipsius Omnipotentis Dei dilectionem nos prxoimos nostros amare debere sicut nos ipsos, et ut eo magis in nos charitatem accenderet, dixit, quod uni ex minimis istis fecistis mihi fecistis. Hac igitur pia et devota consideratione ducti nonnulli nobiles et alii cives cremonenses, ut pietate erga pauperes exercerent, quamplures orphanos masculos et orphanas puellas miserabiles collegerunt, et maribus a feminis separatis confraternitatem orphanorum induxerunt in praesenti civitate, qui ellemosinis Christifidelium, et manualibus operibus vitam degunt quo meliori modo possunt, longeque melius... mittere, vicatim eleemosinas et questum faciendo, ex quo vitae forte etiam multos in vitia quamplura collapsi fuissent, et nunc ita in unum colecti, sub bonarum Deum timentium personarum custodia et disciplina omnipotenti Deo orationes fundunt, et precibus divinam maiestatem deprecantur, in aliqua spiritualitatis opera, et deinde manibus propriis laborando pro querendo victu, tempus devote et utilite expendunt. Quae cum ita laudabiliter gerantur, et ut nedum opus istud manuteneatur praefatus M. Ill.stris et R.mus D.nus D.nus Nicolaus Sfonfratus Episcopus antedictus nonnulos nobiles et alias personas elegit ad curam et regimen habendum orphanorum praedictorum, et cuique e dictis electis munus suum obeundum ad dictorum pauperum servitia distinxit, ipsaque electio per mag.cos D.nos Decuriones seu Deputatos Cremonae fuit approbata et confirmata, ut apparet in actis superinde confectis. Et deinde praefati domini electi a nobis nomine ditorum orphanorum confirmationem requisierunt dictae confraternitatis.	
		Nos vero attendentes petitionem et requisitionem huiusmodi fore justam, et intimis desiderantes affectibus, ut dicta confraternitas manuteneatur et conservetur, quinimo suscipiat in dies incrementum; ideo auctoritate ordinaria, episcopalis sedis cremonensis nobis commissa et concessa, et qua fungimur, et alias meliori modo etc. dictam confraternitatem dictorum orphanorum marium et foeminarum, collegiumque et universitatem sororum, approbandum et confirmandum fore duximus, et ita approbamus et confirmamus per praesentes, ita ut de cetero sit confratenitas et collegium capax quorumcumque relictorm et legatorum, et eam habeat de jure auctoritatem et potestatem, quam quaeque legitima universitas habet, et habere potest. Quae omnis et singula suprascripta vobis et singulis antedictis notanda ducimus et intimanda, ac notamus et intimamus, per praesentes. In quorum fidem et testimonium praesentes fieri iussimus, nostrique sigilli impressione muniri, et per infrascriptum notarium subscribi.
		Datum ex episcopali palatio Cremonae sub 1561 Ind. Quarta, die martis vigesimo mensis maij.
		Millesimo quingentesimo sexagesimo primo, ind. Quarta, die mercurii vigesimo tertio mensis Julii, in camera audientiae infrascripti Rev. D.ni Vicarii, sita in episcopali palatio Cremonae, praesente pro secundo notario Don Gabriele Lanzono not. etc. etque prasentibus Mag. Jurisconsilio D.no Maximilino Malneote fil. qu. Nob. D.ni Alesandri Sancti Vincentii, D.no Hippolito De Laude fil. qu. D.ni Hieronymi Sancti Donati, D.no Maffeo De Maffis fil. qu. D.ni Bartholomei Sancti Pantaleonis, et D.no Benedict Schitio fil. qu. D.ni Galeatii Sancti Aegidii Vicinarum Cremonae, omnibus testibus etc. vocatis etc.
		Noverint universi hoc praesens publicum instrumentum inspecturi, qualiter constituti coram Rev. et sap. J. U. D. D.no Decio Alberio Rev.mi in Christo Patris et Ill.mi D.ni Episcopi cremonensis in spiritualibus Vicario Gen.li ibi existente et pro tribunali sedente super quadam cathedra in dito loco posita, quem locum, et quam cathedram, sibi elegit et elegit pro ejus congruo loco, et idoneo tribunali, pro infrascriptis peragendis, mag.cus D.nus  Paulus Emilius Regius, et Jo.Bapta Mainoldus jurisconsulti, D.nus Amilcar Angussola, D.nus Jacobus Bagarottus, D.nus Co. Rolandus Granellus, D.nus Petrus Paulus Bonettus, D.nus Bernardus Zaccaria, D.nus Jo.Bapta Marianus, D. Galeatius De Tonsi, D.nus Vincentius De Fischis, et D.nus Marchìnus De Mauris, omnes massarii, rectores, et administratores Confraternitatis seu Pietatis orphanorum masculorum et feminarum civitatis Cremonae, suis nominibus propriis uti massarii ut supra, ac nominibus et vice aliorum D.norum massariorum, rectorum, et administratorum dictae Confraternitatis, in praesenti civitate ad laude Dei Omnipotentis, et pietate et devotione nobilium et aliorum civium civitatis praedictae, et quae Confraternitas aprobata et confirmata fuit auctoritate ordinaria.... Vicarium, prout patet in litteris superinde speditis, quodque ipsa tota Civitas internis affectibus desiderat et cupit in visceribus charitatis benigne complecti dictum opus pium, et illum auxiliante D.no, et Christifidelium suffragiis concurrentibus, nedum manutenere et conservare, se etiam, si opus fuerit, ampliare, ex hoc etiamet aliis bonis operibus sperat ipsa Civitas pagis propria (?) sibi reddere Omninpotentem Deum, et magis inclinatum ad dimittendum etiam peccata sua, et quod ex ipsis pauperibus orphanis puellae orphanae non habent habitationem saltem commodam, a maribus, ut decet; separatam, quam inhabitare valeant, et de praesenti vacat ecclesia parocchialis S.ti Vitalis Cremonae, per liberam resignationem de ea facta in manibus praefati R. D. Vicarii per Rev.D.num presbiterum Othonem De Parentibus. Olim et tunc ultimum et immediatum rectorem et beneficiatum dictae ecclesiae, publico superinde apparente instrumento, rogato per notarium infrascriptum, quae ecclesia habuit et habet commodam habitationem, quae apta erit pro dictis puellis, seu masculis recondendis, prout melius expedierit. Et quod si dicta eccelesia cum omnibus eius bonis et juribus, quae forte unite est prioratui et eccelesiae SS. Cosmae et Damiani Cremonae, cuius est Commendatarius dictus D.nus presbiter Otho, separetur et dismembraretur a dicto prioratu Sanctorum Cosmae et Damiani et auctoritate ordinaria concederetur in perpetuum cum omnibus eius bonis et juribus dictae Confraternitati et D.nis massariis, rectoribus, et gubernatoribus ejusdem pro tempore existentibus, cum facultate et potestate illam et ejus bona, res, et jura, in perpetuum regendi, administrandi, et gubernandi ac reducendi domos dictae ecclesiae ad usum et habitationem dictarum puellarum, sei masculorum orphanorum, prout melius expedierit, ac in primis constituendi et deputandi in perpetuum cum auctoritate ordinarii unum presbiterum, seu sacerdotem idoneum, ad nutum amovibilem ditorum massariorum, qui curam et regimen habeat dictae ecclesiase, et Sacramenta ecclesiastica administret, curamque animarum populi et vicinorum gerat dictae ecclesiae, cum salario seu provisione vel elemosina in ea quantitate constituenda, de qua, et prout visum fuerit praefatis D.nis administratoribus pro tempore existentibus, id cedet ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, et spiritualem Christifidelium et totius Civitatis consolationem, et tamquam opus pium et laudabile semper commendandum erit, et ut praefatus Rev. D.nus Vicarius dictam concessionem, et alia libentius concedere et facere possit, praefati D.ni massarii, gubernatores et administratores, suis et dictis nominibus, parati sunt, et ita se offerarunt, modo praedicta sibi concedantur et ad effectum infrascriptum, et non aliter, dare et assignare dictae ecclesiae titulo donationis, et pro augmento dotis suae, seu praefato D.no Vicario, illius nomine recipienti et acceptanti, infrascriptam domum emptam et acquisitam per dictos massarios nomine dictae Confraternitatis a Rev. D.no Joanne Antonio de Salomonibus, pretio librarum duarum lillium septemcentum imperialium, latius de dicta emptione et acquisitione publico apparente instrumento, rogato per D.num Antonium Gallium, notarium Cremonae, sub die vigesimo mensis junii prosime praeteriti, et ad quod. ( 244 )
		Et ita dicti D.mi massarii et guberntores suis nominibus propriis c nominibus et vice, ut supra, modo tamen fiat concessio in perpetuum dictae Confraternitati de dicta ecclesia, et bonis, et juribus ut supra, et alia fiant requisita ut supra, et non aliter, nec alio modo, titulo et nomine assignationis et dotis, ac dati, et donationis irrevocabilis inter vivos, quae revocari non possit aliqua de causa vel occasione, et pro augmento dotis dictae ecclesiae, datum et assignationem ac donationem irrevocabilem inter vivos, quae revocari non possit aliqua occasione vel causa, fecerunt et faciunt praefato D.no Rev. Vicario, et item, ipsi, et mihi notario infrascripto, uti publicae personae solemniter stipulanti et accipienti et vice dictae eccelesiae S.ti Vitalis Cremonae, nominatim de una domo, seu petia terrae casata, et cun curte, canepa, et canepeto subterraneis, horto, et fornicettis, alia canepa subterranea, sive fornica, et aliis aedificii in ea, quantaquaeque sit, iacente in dicta vicinia S.ti Vitalis Cremonae, cui cohaeret a a astrata et a nobilis Jacobus Maria Cambiagus, vel si etc., ita vero etc., iura cesserunt, et rationes, etc. et licentiam etc. dederunt intrandi etc. et se possessores constituerunt etc. et de evectione in duplum quantum est pro proprio facto et. Et non aliter etc. a  quacunque persona promiserunt etc. et renuntiaverunt executioni etc. quam assignationem et donationem, et quae omnia et singula suprascripta attendere et oservare promiserunt sub poena soldorum centum imper. et dupli denari etc. et obligaverunt etc. bona dictae Confraternitatis, et iuraverunt etc.
		Quibus attentis praefatus Rev.mus D.nus Vicarius sedens pro tribunali ut supra, attendens et considerans quod praedicta cedunt ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei ut supra, et quos istud opus coeptum Confraternitatis praedictae fuit, et est pium, laudabile, et devotum, et omnibus votis et viribus conservari et manuteneri debet, et praemissis attentis, auctoritate ordinaria episcopalis sedis cremonensis sibi commissa et concessa, et fungitur in hac parte, et alias omni meliori modo, etiam de consnsu dicti D.ni presbiteri Othonis, dismembravit, et separavit, ac dismembrat et separat dictam ecclesaiam S.ti Vitalis, cum omnibus bonis et juribus ejusdem a dicto prioratu et eccelsia Sanctorum Cosmae et Damiani, ipsamque eccelesiam S.ti Vitalis, ac bona et jura esiusdem in perpetuum concessit et assignavit, ac concedit et assignat dictae Confraternitati, et praefatis D.nis massariis, suis et dictis nominibus recipietibus, cum facultate et potestate immitendi in domos praedictas dictae eccelsiae, et ad in illis habitandum, et habitare faciendum dictas puellas, seu masculos orphanos, prout melius expedierit, in perpetuum, et eas domos reducendum ad earum usum, et ipsarum habitatione. Nec non constituendi ac deputandi in dicta ecclesia in perpetuum, cum auctoritate tamen Ordinarii, unum sacerdotem idoneum per ordinarium pro tempore approbandum, et ad nutum praedictorum D.norum massariorum pro tempore existentium amovibilem, qui habeat et debeat habere curam animarum parochianorum ejusdem, et alia facere perinde necessaria, et opportuna, et per dictam curam animarum requisita, et praedicti D.ni massarii et gubernatores possint administrare bona quaeque dictae ecclesiae, frufesque et fructus, redditus et proventus, ac ficta et canones, laudemia et emolomenta quaeque dictae ecclesiae, et ex ea, ac ejus bonis quomodolibet provenienti recipere, et ad usum et beneficium dictorum pauperum convertere, et de eis fines ac debitas quietationes facere cum renuntiis debitis, obligatione bonorum, et juramento, et aliis clausulis requisitis, deducto salario, seu eleemosina dicti sacerdotis deputandi ut supra, et residuum disponere et convertere ad usun et beneficium dictarum puellarum et mascularoum Confraternitatis praedictae, et pro praemissis concessit et concedit praeditis D.nis massariis plenariam administrationem dictorum bonorum, et fructum, et redditum, at aliorum praedictorum.
		Super quibus omnibus et singulis praemissis praefatus D.nus Vicarius mandavit, dicti vere D.ni massari rogaverunt publicum confici debere instrumentum per me notarium infrascriptum. Quibus peractis praefati D.ni massarii volentes providere dictae ecclesiae, et animarum curae, ejusdem, de idoneo curato, elegerunt et deputaverunt praedicto Rev. D.no Vicario, et coram eo, D.num Don Hippolitum De Laude presbiterum  cremonensem ibi praesentem et acceptantem, in cappellanum amovibilem, et procapellano amovibile ad nutum praedictorum massariorum, ad faciendam curam animarum dictae ecclesiae, cum eleemosina seu mercede eidem statuenda, et quam electionem et deputationem dictus D.nus Don Hippolitus acceptavit pro tempore de quo sibi visum fuerit, et praefatus Rev. D.nus Vicarius ipsam electionm et deputationem approbavit et confirmavit, pro eo tempore tamen, dequo videbitur praefatis D.nis massariis.
		Super quibus omnibus, et aliis praemissis, ego notarius infrascriptus hoc aliud publicum confeci instrumentum rogatum et requisitus etc.
		Petrus Baleatius Guazzius				

COPIA della rinunzia dei parrochiani ( 247 )
rescritta letteralmente dall’originale
1567 adì X dicembre
		Noi sottiscritti vicini della vicinanza di San Vitale di Cremona dichiariamo e facemo fede per tenor de la presente scrittura, mente nostra esser et contentarci di buona volontà, che la detta chiesa sia in tutto liberata de la cura de l’anime qual ivi se gli suol fare et da ogni cosa dependente annexa et connexa, metre che essa  con le case et edifitii, quali gli sono a conto, et ogni altra sua ragione, siano plenariamente conferiti nelli sacerdoti de la Cong. Somascha quali hanno il governo de li orphani de la Misericordia nelle sudette case, et quanto sia in nuoi acciò si possi perseverar nelle sancte et pie opere, che tutta via si fanno in essa chiesa, et sue case, concedendo ad essi ven.li sacerdoti presenti et futuri la detta chiesa, case, et ogni altra ragione nostra, et de tutta essa vicinanza, et apresso supplichiamo Mons. Rev.mo il Vescovo nostro Pastor a voler con la sua autorità et per ogni altro meglior modo aprobar et confermar la presente nostra concessione, et supplire ogni defetto se qualc’uno in qualsivoglia modo fosse infravenuto nella detta question acciò che questo nostra volontà sia sempre inviolabilmente osservata in tutto come sta, et come meglio parerà a S. S.ria Ill.ma et si contentiamo sottoponersi ad altre cure nelle chiese vicine respettivamente come abbasso sarà scritto, essendo che così el buon volere di detto Mons. Ill.mo et la fede et testimonio de la verità, havemo commisso la presente ad altrui mano a nuoi fidata, et sottoscritta in Cremona a dì et umil.mi ss.tti.
Io Antonio Maria Maffi affirmo ut supra et mi ellego S.to Pantaleone per giesa parrocchiale.
Io Nicolò Tinto afirmo ut supra et mi elego S. Pantaleone per giesa parrochiale.
Io Damiano De Lodi afirmo quanto promettono de supra et eleggo Sancto Salvador per la giesa parrocchiale.
Io Jacopo Cambiago uno delli vicini di S. Vitale mi acontento di andar sotto la cura de S. Donato di Cremona.
Io Clemente Mariano afirmo ut s. et mi elego S. Donato per giesia paroquial.
Io Maria De Leon de’ Carà affermo ut s. et mi elego San Donato per ciesa parochiale et questo ha fatto scriver da Mr. Gio. Ant. Di Girardi.
Io Maddalena Bemba affermo ut s. et mi elego San Donato per chiesa parochial et suddetto Mr. Gio. Ant. De Ghirardi gà scritto per me.
Io Petro Angello De La Liona afermo ut supra et mi contento d’andar sotto la parogia di S. Salvador, ma la casa compra di novo sia sotto a S. Donato
Io Gio. Batta Baldovino afermo ut supra, et me ellego S. Donato per gesia parochialle.
Io Iosefo Oschesal patrone et possessore de le case alias de li boegini me contento che siano soto a S. Salvatore.
Io Vittorio Bonzni afermo ut supra et me contento che la familia de la casa che è in santo Vitale sia soto a la parogia de santo Salvatore.
Io Francesco De Vineri  affermo ut supra et mi contento de andar sotto la parochia di S.to Salvator et per fede.  ( 248 ) 
Io Lucia di Biella affermo ut s. et mi contento andar sotto la paroquia di S.to Salvator et per fede io Camillo Asinello ho fatto la presente di sua voluntà.
Li fittabili che stanno nella casa di Mr. Sepulcro di Cerioli si contentano di andar sotto S.to Salvatore per la gesia parochial et in fede di ciò io Camillo Asinello mi son sotto scritto a nome suo.
Io Valente De Assandri in nome de Madonna Angela et Madonna Ellisabet mie sorelle afermo ut supra et se elegano la giesia de S.to Salvator per parochia.
Io Giovanfrancisco Capriolo afermo ut supra et mi contento de esser sotto a Santo Salvator per gesia parochiale.
Io Bon Fontana Brentador affermo ut s. et mi contento di stare sotto san Salvatore per chiesia parochial et in fede di ciò ho fatto sottoscrivere a nome mio da Mr. Gio. Ant. De Ghirardi.
Io Gio. Batista De Grandi et fratteli afermo quanto di sopra et mi contento di star a San Salvador per chiesia parochial et in fede di ciò mi sottosrivo.
Io Franc. Gramitio affermo quanto di sopra, et mi contento di star sotto a S.to Salvatore per chiesa parochial et in fede di ciò mi sono sotto scritto.
Et Mr. Do. Dominico di S.to Pantaleon.
Et r. Do. Gio. di .to Donato.
Et li fratti di S.to Salvator, parochiani sono stati contenti in presentia di Mons. Rev.mo de accettar le anime sudette sotto di loro, et ci fu confirmato presente il notaio di Mons. Rev.mo a dì 14 decembrio 1567 in la camera episcopale in Cremona.

Copia della Bolla di S. Pio Papa V
PIUS EPISCOPUS
		Servus servorum Dei ad perpetuam rei memoria Salvatoris Domini nostri, actione instructi inter curas multiplices, quae nostris umeris ex apostolatus officio incumbunt, illam libenter amplectimur, per quam miserabilium orphanorum ac Regularium, et pauperum personarum necessitatibus et indigentiis congrue valeat subveniri: et ut id iuxta cordis nostri desiderium feliciter subsequi possit, operariis manus favorabiliter adhibemus, ac desuper disponemus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.
		Exibita sane Nobis nuper pro parte Ven.lis fratris nostri Nicolai Episcopi Cremonensis, et dilectorum filiorum Congregationis Regularium de Somascha nuncupatorum, ac collegii orphanorum cremonensium petitio continebat, quod alias postquam tunc existens bonae memoriae Federici Sanctae Romanae Ecclesia Cardinalis De Cesis nuncupati, qui tunc in humanis agens ecclesiae cremonensi ex concessione et dispensatione apostolica praeerat, cuique collatio, provisio, et omnimoda alia dispositio omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum civitatis et diocesis cremonensis auctoritate apostolica reservata et concessa, et incorporationem de parochiali ecclesia S.ti Vitalis Cremonae prioratu Sanctorum Cosmae et Damiani Ordinis S.ti Benedicti Cremonae, quam dilectus filius Otho De Parentibus clericus ex concessione apostolica in commendam  ad ejus vitam obtinebat, perpetuo factam, ipsius Othonis ad id expresso tunc accedente consensu ordinaria auctoritate de facto disolverat, ac  nonnullorum nobilium, et aliorum civium cremonensium  qui de anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo moti pietate collegerunt quamplures orphanos miserabiles utriusque sexus, et eis ab invicem separatim unum collegium orphanorum huiusmodi in dicta civitate erexerant et instituerant, nec non rectorum et administratorum per dictum Federicum Cardinalem ad curam et regimen eiusdem collegii tunc electorum, et per eosdem nobiles approbatorum suplicationibus inclinatus rectionem et institutionem huiumodi dicta auctoritate approbaverat et confirmaverat, ita quod collegium huiusmodi capax esset et censeretur quorumcumque bonorum relictorum et legatorum, haberetque de jure eam auctoritatem, et potestatem, quam quaecumque legitima universitas habebat et habere potest, et insuper dictam eccelsiam S.ti Vitalis per disolutionem preadictam vacantem, cum illi forsan annexis et omnibus iuribus et pertinentiis suis dicto collegio, illiusque pro tempore existentibus rectoribus et adminitratoribus, ita quod liceret eis ecclesiam S.ti Vitalis, ac illius bona huiumodi regere et administrare, ac domos ad eamdem ecclesiam S.ti Vitalis spectantes ad usum et habitationem dictorum orpnorum redicere, nec non de Ordinarii loci licentia unum sacerdotem idoneum ad ipsorum rectorum et administratorum nutum amovibilem qui curam eiusdem ecclesiae S.ti Vitalis et dilectorum filiorum illius parochianorum exerceret, illisque sacramenta ecclesiastica administraret, iuxta salarium sibi constituendum deputare eadem auctoritate similiter de facto concessarat.
		Dicti vero nobiles et cives eidem ecclesiae S.ti Vitalis pro augmento illius doti quandam domum, in instrumento tunc desuper confecto expressam, donaverant, et postremo rectores et administratores praefati collegii, utpote laici, et magis circa propria occupati, et habentes domos proprias, in quibus cum eorum familiis habitabant, curam masculorum orphanorum in domibus eccelesiae S.ti Vitalis degentium hujiusmodi assidue vacare non possent, et similis cura potius religiosis, quam saecularibus personis competere videretur, nonnulli presbiteri dictae Congregationis, quorum praecipue cura esse consuevit in omnibus fere italiae urbibus se habere uti Patres erga Orphanos miserabiles hujumodi, praecipue in iis quae ad animarum salutem pertinent, sponte et amore divino sese ab initio erectionis, et institutionis dicti collegii, ad eorumdem orphanorum masculorum custodiam in eisdem domibus applicarunt, id nedum rectoribus et administratoribus, sed etiam universa civitate preadictis, ratum habentibus.
		Cum autem .... ecclesias civittais et diocesis suae, pout eius incumbit officio, visitando repererit, concessionem per Vicarium factam hujusmodi viribus non subsistere, et si presbiteri Congregationi hujusmodi, qui Regulares auctoritate apostolica sunt affecti, et, ut magis crescat devotionis affectus, digni sunt fructu laborum suorum, ac qui in praedicta civitate eorun continuo auxilio et indefessa assistentia indigent prhani praedicti, tamquam oves sine pastore, errarent, ac cum maximo scandalo, et mala satisfactione totius civitatis preadictae, hoc laudabile pietatis opus negligerertur, et omnis bonus fructus, qui inde sequitur, et vere magnus est, periret, et propterea pro opportuna praemissorum provisione, et ut presbiteri Congregationis hujusmodi melius et quietius possent gubernio orphnorum praedictorum incumbere, praedictus Nicolaus episcopus cuperet curam animarum ecclesiae S.ti Vitalis imminentem hujusmodi ab illa abdicari, ac eandem ecclesiam S.ti Vitalis dictae Congregationi perpetuo uniri; sed quia per decretum  Concilii Tridentini immutatio status parochialium ecclesiarum prohibetur, dubitat in auctoritate ordinaia fieri posse. Quare pro parte Nicolai episcopi, ac Congregationis et collegii preadictorum, asserentium dictae triginta ducatorum auri de camera, secundum comunem aestimationem, non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum, ut ecclesiam S.ti Vitalis hujusmodi dictae Congregationis perpetuo unire, annectere, et incorporare, nec non curam animarum parochianorum hujusmodi ab eadem ecclesia S.ti Vitalis abdicare, et illam ad alias viciniores parochiales ecclesias transferre, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremus.
		Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annuum valorem secundum aestimationem preadictam, etiam beneficii, cui alius uniri peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interest, eorumdem pauperum orphanorum statui paterne compatientes, ac Nicolaus episcopus, et Congregationem et collegium hujiusmodi, illorumque singulares personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, ac poenis, a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quandolibet annodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, nec non fructuum, reddituum, ac proventum eiusdem Congregationis, et illi annexorum, verum annum valorem preasentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, curam animarum parochianorum hujiusmodi, qui pauci existunt, a praedicta ecclesia S.ti Vitalis auctoritate apostolica tenore praesentium abdicamus et separamus, illamque ad alias viciniores parochiales ecclesias de illarum rectorum consensu, iuxta providam dicti Ordinarii desuper faciendam ordinationem, ita ut deinceps dicta parochialis ecclesia cura animarum careat, transferimus. Et nihilhominus eamdem ecclesiam S.ti Vitalis sic cura carentem, ut praemittitur, sive aliter quovis modo, aut ex alteius cuiuscumque personam, seu per liberam resignationm dicti Othonis, vel cuiusvis alterius de illa in dicta curia, vel extra eam, etiam coram notario publico, et testibus sponte factam, aut constitutionem felicis recordationis Joannis Papae XII praedecessoris nostri, quam incipit “ Execrabilis “, vel assecutionem alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati, vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius collaltio iuxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem apostolicam legitime devoluta, ipsaque ecclesia S.ti Vitalis dispositioni apostolicae specialiter vel generaliter reservata existat, et super ea inter aliquos lis, cuius statum preasentibus habere volumus pro epresso, pendeat indecisa, dummodo tempore datarum praesentium non sit in ea alicui specialiter ius quaesitm, cum annexis hujiusmodi, ac omnibus ... ribus, et pertinentiis suis, eidem Congregationi presbiterorum, ita quod liceat illius sacerdotibus praedictis ecclesiae S.ti Vitalis, et bonorum ac habitationum huiusmodi corporalem possessionem per se, vel alium, seu alios propria auctoritate libere apprehendere, illamque, ut praefertur, regere, gubernare, administrae, et reducere, Ordinarii loci, aut cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, dicta acutoritate apostolica earumdem tenore preasentium perpetuo unimus, annectimus, et incorpramus; ita tamen ut sacerdotes Congregationis spiritualem huiusmodi curam dictorum pauperum orphanorum sedulo et diligenter exercere teneantur.
		Decernentes eamdem abdicationem, separationem, unionem, annexionem, et incorporationem, nec non praesentes litteras de surreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut quopiam defectu, notari, vel impugnari, aut sub quibusvis revocationibus suspensionibus, vel aliis contrariis dispositionibus similium vel dissimilium gratiarum comprehendi non posse, sed semper ab illis exceptae et quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, et de novo concessas esse, et censeri, ac causam seu causas, propter quas unio, annexio, et incorporatio praedictae concesserint, coram eodem loci Ordinario, etiam tamquam a Sede preadicta delegato verificari nullatenus debere, nec preaterea aut ex eo quod interesse praetendentes vocati non fuerunt, per surreptionem obtentas praesumi, nec viribus carere, sicque in preamissis per quoscumque iudices quavis uctoritate fungentes,sublata ei et eorum cuiliber quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, non obstantibus priori voluntate nostra praedicta, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis, fieri prohibentes, nec non piae memorie Bonifacii Papae VIII etiam praedecessoris nostri, et aliis apostolicis constitutionibus et ordinationibus contrariis quibuscumque.
		Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dictae Sedis vel legatoum eius literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum, vel alias quomodoliber sit processum, quas quidem literas et processus habitos per easdem, ac inde secuta quaecunque ad dictam ecclesiam S.ti Vitalis volumus non extendi, sed nullum per hoc eis, quod assecutionem beneficiorum aliorm; praeiudicium generari, et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, et literis apostolicis, generalibus vel specialibus, quoruncumque temporum existant, per quae preasentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel diferri, et de quibus quoruncunque totis tenoribus habenda sit in vestris literis mentio speialis, sed eius congrui supportentur onera  consueta, et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super his a quovis quavis auctorictate sciente vel ignoranter contigerit attentari.
		Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, abdicationis, separationis, traslationis, unionis, annexionis, incorporationis, voluntatis, et decreti, infrangere, vel ausu temerario contradire. Si quis autem hoc attentare praesempserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incursum.
		Datum Romae, apud Sactum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo nono, nonas aprilis, Pontificatus nostri anno quarto.   

Notationes in Bullam Pii VI ( 253 )
1) Eccelesia SS. Cosmae et Damiani, nunc, S.ti Angeli nuncupata, fuit olim monachorum Ordinis S.ti Benedicti, et a Federico Card. Cesio Praeside Cremonensi, dimissis monacis, fuit annexa et incorporata ecclesiae S.ti Vitlis, et utraque in commenda assignata Othoni De Parentis preasbitero saeculari, inde demo separata, et postmodum assignata fratribus Minoribus observantibus Santi Francisci.
2) Ecclesia S.to Vitalis, nunc S. Geroldi noncupata, erat parochialis, habebatque curam animarum adnexam, quam Otho De Parentis, cum domibus et iuribus annexis, renunciavit ad usum orphanorum, ut apparet etiam ex desuper confecto instrumento, hic pag. 241, exarato.
3) Nonnuli nobiles et cives cremonenses anno 1561 collegrunt quamplures orphanos et orphanas, et pro orphanis masculis erectum fuit collegium in aedibus S.ti Vitalis, approbante et confirmenate Card. Cesio , volente quod redditus dictae ecclesiae inservirent ad manutenendum unum sacerdotem ad nutum administratorum amovibilem, qui animarum et orphanorum curam teneret.
4) Puellae orphanae separate fuerant a pueris, et de illis hic nulla fit mentio; ergo vi bullae illarum cura non fuit Somaschensibus assignata.
		Supradicti nobiles rectores et administratores collegii orphanorum eisdem aliam domum donaverunt, confecto super id instrumento, ut in hoc libro pag. 244 par. Et ita
5) Presbiteri Congregationis Somaschae sponte et amore divino ab ipso hiusmodi institutionis et fundationis initio ad orphorum masculorum curam se se applicarurunt, praecipue in iis, quae ad animarum salutem pertinent. Ergo non habuerunt administrationem bonorum temporalium.
6) Ne Somaschenses ab huiusmodi orphanorum cura eicerentur, Nicolaus Sfondratus episcopus, et cives cremonenses, petierunt a Sancta Sede aspotolica, ut eis dictam eccelesiam et curam orphanorum assignaret. Ergo non possunt eici.
7) Annui fructus et proventus eccelesiae S. Vitais valorem triginta ducatorum auri de camera non excedunt.
8) Pius Pontifex ecclesiam S. Vitalis ab onere curae animarum liberat et ad alias viciniore ecclesias parochiales transfert.
9) Idem Pius ecclesiam S. Vitalis, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, Congregationi Somaschae perpetuo unit, annectit. Et incorporat. Cum hac conditione:
10 ) Ut presbiteri dictae Congregationis curam orphanorum sedulo  diligenter xercere teneantur. Ergo si Somaschenses cura orphanorum voluntarie derelinquant, possunt ecclesia S. Vitalis, iuribus ad eam spectantibus, non autem bonis eorum industria acquisitis, expolliari.
11) Aufertur cuilibet iudici, etiam episcopo, aliter iudicandi, et interpretandi facultas.
12) Conditio, ut onera dictae ecclesiae consueta, puta celebrationem missarum, et alia, si quae erant, nulla autem de facto erant onera missarum, congrue supportentur.